
  

 

Strana 1  
 

 

Memorandum o vzájemné spolupráci mezi 

Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci 

č. OLP/3177/2023 

 
Strany memoranda: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem: U Jezu 642/2a, Liberec IV - Perštýn, 460 01 

Korespondenční 

adresa: 

U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80 

zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem 

IČO: 70891508 

a 

Technická univerzita v Liberci: 

se sídlem: Studentská 1402/2, Liberec I-Staré Město, 460 01 

zastoupená doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, CSc., 

rektorem  

IČO: 46747885 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku toto memorandum o vzájemné spolupráci 

 

 
Preambule 

Cílem tohoto memoranda je doložení společného zájmu stran memoranda v podobě realizace 

a rozvoje konkrétních aktivit spolupráce, všestranně prospěšné a zásadní pro udržitelný rozvoj 

Libereckého kraje a zvyšování kvality života jeho obyvatel. 

 

 

Článek I. 

Oblasti spolupráce 

Pro splnění cíle memoranda budou realizovány aktivity ve všech působnostech obou signatářů 

memoranda. Jedná se zejména o: 

 

1. OBLAST FORMÁLNÍHO A NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

1.1. Strany memoranda budou sledovat a uplatňovat ve výuce moderní technologie, 

vývoj, vědu, polytechnické znalosti aplikovatelné do vzdělávání ve středních školách 

i na univerzitě s cílem umožnit žákům a studentům vysokou uplatnitelnost na trhu 

práce v souladu s pokroky ve výrobě i službách a aktuálními požadavky 

zaměstnavatelů na kvalifikovanou pracovní sílu. 

1.2. Technická univerzita v Liberci umožní návštěvy, v dohodnuté formě a dohodnutým 

způsobem, pedagogických pracovníků středních škol zřizovaných Libereckým 

krajem na odborných pracovištích univerzity za účelem výměny zkušeností, nabytí 

odborných znalostí v prostředí pracovišť s nejmodernějšími technologiemi, 



  

 

Strana 2  
 

 

zvyšování kvalifikace pedagogických pracovníků a stáží s cílem zvyšování úrovně 

zejména praktického vyučování. 

1.3. Liberecký kraj umožní návštěvy, v dohodnuté formě a dohodnutým způsobem, 

akademických pracovníků Technické univerzity v Liberci na odborných 

pracovištích středních škol zřizovaných Libereckým krajem za účelem výměny 

zkušeností. 

1.4. Liberecký kraj umožní studentům Technické univerzity v Liberci výkon praxí a stáží 

ve všech stupních vzdělávání v jím zřizovaných školách a školských zařízeních 

a dalších organizacích. Zároveň umožní studentům praxe a stáže na Krajském úřadu 

Libereckého kraje.   

1.5. Technická univerzita v Liberci umožní dle svých kapacitních možností žákům 

středních škol zřizovaných Libereckým krajem využití odborných laboratoří 

univerzity, a to zejména žákům z technicky, technologicky a přírodovědně 

zaměřených oborů. 

1.6. Strany memoranda budou spolupracovat při stanovení cílů regionálního školství. 

Jako rovnocenní partneři budou komunikovat při tvorbě strategických dokumentů 

v oblasti formálního i neformálního vzdělávání. 

1.7. Strany memoranda budou spolupracovat na informování široké veřejnosti 

o možnostech vzdělávání v Libereckém kraji, o společných aktivitách škol 

zřizovaných Libereckým krajem a Technické univerzity v Liberci. Dále budou 

informovat o atraktivitě oborů vzdělání a studijních programů navazujících na 

potřeby trhu práce a uplatnitelnosti v souladu s požadavky zaměstnavatelů na 

základní, středoškolské a vysokoškolské vzdělávání.  

1.8. Technická univerzita v Liberci bude realizovat projekt dětské univerzity, jehož cílem 

je pořádání celoročních aktivit neformálního volnočasového vzdělávání mládeže 

základních a středních škol v technických a přírodovědných oborech. Liberecký kraj 

bude po celou dobu platnosti memoranda na realizaci projektu participovat formou 

propagace projektu prostřednictvím svých marketingových nástrojů 

a komunikačních kanálů. 

1.9. Strany memoranda budou spolupracovat v oblasti péče o nadané žáky při pořádání 

vědomostních olympiád a soutěží. Technická univerzita v Liberci umožní návštěvy 

mimořádně nadaným žákům; podobu návštěv dohodnou strany memoranda dle 

konkrétní situace. 

1.10. Technická univerzita v Liberci bude pokračovat v pořádání projektových dnů pro 

žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem.  

1.11. Strany memoranda se budou vzájemně informovat o možnostech vzdělávání na 

středních školách a na univerzitě.  

1.12. Technická univerzita v Liberci bude s dostatečným předstihem předávat 

Libereckému kraji informace o dnech otevřených dveří univerzity a jejích součástí 

pro žáky a studenty. 

1.13.  Liberecký kraj bude Technické univerzitě v Liberci poskytovat dostupné informace 

a další relevantní analýzy související se vzděláváním. 

 

 

 



  

 

Strana 3  
 

 

2. OBLAST ZDRAVOTNICTVÍ 

Strany memoranda budou spolupracovat při naplňování cílů Zdravotní politiky 

Libereckého kraje – dlouhodobého programu zlepšování zdraví obyvatel Libereckého 

kraje. 

 

3. OBLAST KULTURY A CESTOVNÍHO RUCHU 

3.1. Strany memoranda budou aktivně spolupracovat na mapování kulturních 

a kreativních odvětví, při tvorbě strategických materiálů v oblasti rozvoje a podpory 

kulturních a kreativních odvětví a v oblasti cestovního ruchu, včetně příspěvkových 

organizací resortu. 

3.2. Krajský úřad Libereckého kraje bude poskytovat prostor pro odbornou praxi 

studentů Technické univerzity v Liberci v agendách kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu. 

3.3. Strany memoranda budou společně rozvíjet spolupráci kulturních institucí, galerií 

a muzeí. Budou společně hledat průsečíky mezi kulturními institucemi v kraji 

s cílem vzájemné spolupráce a porozumění a budou společně rozvíjet kulturní 

hodnoty v životě a v rozvoji společnosti. 

3.4. Fakulta umění a architektury Technické univerzity v Liberci pomůže s metodickým 

vedením, sdílením kontaktů a konzultací dobré praxe. Strany memoranda mají 

v úmyslu spolupracovat při tvorbě koncepce jednotlivých akcí i vzdělávacích cyklů. 

3.5. Fakulta umění a architektury Technické univerzity v Liberci bude rozvíjet spolupráci 

se středními uměleckými školami s cílem rozvoje kreativního myšlení. 

3.6. Fakulta umění a architektury Technické univerzity v Liberci považuje za jednoho 

z klíčových partnerů Oblastní galerii Liberec a Severočeské muzeum v Liberci. 

 

4. OBLAST ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

4.1. Strany memoranda budou spolupracovat v souladu s naplňováním Koncepce 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty LK 2021–2030 (dále EVVO) 

(schválena usn. č. 451/21/ZK ze dne 26.10.2021). Spolupráce bude zahrnovat 

především naplňování Opatření Koncepce EVVO LK č. 4.1.6 Spolupráce mezi 

poskytovateli EVVO a pedagogickým školstvím (zejména Technickou univerzitou 

v Liberci) v rámci přípravy studentů pedagogických oborů i zvyšování kvalifikace 

poskytovatelů EVVO.  

4.2. Strany memoranda budou spolupracovat na přípravě a realizaci předmětů 

s tématikou EVVO pro studenty pedagogických oborů Technické univerzity 

v Liberci. 

4.3. Strany memoranda se dohodly, že budou spolupracovat na lektorství (terénní cvičení 

a exkurze) pro studenty Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické. 

 

5. OBLAST REGIONÁLNÍHO ROZVOJE, EVROPSKÝCH PROJEKTŮ A INOVACÍ 

5.1. Strany memoranda navazují na smlouvu č. OLP/1417/2017 a na svoji dlouhodobou 

spolupráci v oblasti vytváření podmínek pro kvalitní vzdělávání, výzkum, vývoj, 

podnikání, inovace, přenos výsledků výzkumu a vývoje do praxe a další aktivity 

přispívající k posilování konkurenceschopnosti regionu založené na znalostech. 



  

 

Strana 4  
 

 

Strany memoranda oceňují dosavadní přínosy této spolupráce a deklarují svůj zájem 

ji dále rozvíjet.  

5.2. Strany memoranda jsou a budou i nadále aktivně zapojeny do implementace Národní 

výzkumné a inovační strategie pro inteligentní specializaci České republiky (dále 

také „RIS3“) včetně její regionální přílohy pro Liberecký kraj. 

5.3. Strany memoranda deklarují svůj zájem podílet se na procesu identifikace silných 

a perspektivních stránek Libereckého kraje v procesu implementace RIS3, hledat 

a nalézat řešení nedostatků regionálního inovačního systému prostřednictvím 

regionálně specifických opatření a podporovat podnikavost. Konkrétní podobu 

spolupráce v této oblasti strany memoranda dohodnou dle svých možností. 

5.4. Strany memoranda budou spolupracovat při realizaci projektu Inovačního centra –    

podnikatelského inkubátoru Libereckého kraje.  

5.5. Liberecký kraj bude aktivně působit a spolupracovat při vyhledávání a vytváření 

zdrojů pro finanční zabezpečení chodu podnikatelského inkubátoru Lipo.ink, bude 

aktivně působit při vytváření sítě subjektů, spolupracujících s podnikatelským 

inkubátorem a bude spolupracovat s relevantními partnery včetně Technické 

univerzity v Liberci na formulaci strategického směřování podnikatelského 

inkubátoru Lipo.ink. 

5.6. Technická univerzita v Liberci vyjadřuje svůj zájem spolupracovat s Libereckým 

krajem jako provozovatelem podnikatelského inkubátoru Lipo.ink v následujících 

oblastech: 

- spolupráce při formulaci strategického směřování podnikatelského inkubátoru, 

- metodické a poradenské služby, například vzdělávání poradců a klientů 

podnikatelského inkubátoru, 

- umožnění klientům podnikatelského inkubátoru přístup k technologickému 

a přístrojovému vybavení a službám, kterými disponuje Technická univerzita 

v Liberci a není ve vlastnictví podnikatelského inkubátoru, to vše při splnění 

příslušné legislativy, vnitřních předpisů a norem Technické univerzity v Liberci 

a podmínek udržitelnosti projektů a poskytovatelů dotací,  

- zprostředkování relevantních kontaktů pro klienty podnikatelského inkubátoru, 

- spolupráce podnikatelského inkubátoru a Student Business Club, 

- realizace networkingových aktivit, jejichž konkrétní podobu strany memoranda 

dohodnou dle svých možností, 

- marketingové a propagační aktivity, jejichž konkrétní podobu strany memoranda 

dohodnou dle svých možností.  

5.7. Liberecký kraj umožní zástupcům Technické univerzity v Liberci personální účast 

v Regionální stálé konferenci Libereckého kraje a v řídící skupině koncepce 

Chytřejší kraj pro Liberecký kraj. 

5.8. Strany memoranda budou spolupracovat v Radě pro výzkum, vývoj a inovace, kde 

se aktivně podílí zejména na zpracování a aktualizaci strategických dokumentů, 

hodnocení projektových žádostí podaných do Regionálního inovačního programu 

a analýz, mapujících potřeby akademické a podnikatelské sféry.  

5.9. Strany memoranda budou spolupracovat v tematických platformách v rámci 

projektu Smart Akcelerator Libereckého kraje  



  

 

Strana 5  
 

 

5.10. Strany memoranda budou spolupracovat při přípravě relevantních strategických 

intervencí spadajících do gesce projektu Smart Akcelerátor Libereckého kraje. 

5.11. Strany memoranda budou spolupracovat při organizaci studentské soutěže „Liberec 

Ideathon“, spolupořádané agenturou Czechinvest, Libereckým krajem a Technickou 

univerzitou v Liberci určené pro středoškolské a vysokoškolské studenty a budou 

v rámci spolupráce, jejíž konkrétní podobu strany memoranda dohodnou dle svých 

možností, podporovat kreativní a inovativní uvažování studentů a mládeže.  

 

6. SOCIÁLNÍ OBLAST 

6.1. Strany memoranda budou na základě společného přesvědčení spolupracovat na 

snižování a eliminaci sociálního vyloučení, a to s důrazem na význam koordinace při 

provádění komplexních strategií na úrovni státu, krajů i měst a obcí.   

6.2. Memorandem se strany zavazují ke koordinaci činností vedoucích k realizaci 

komplexních politik sociálního začleňování na území Libereckého kraje. 

6.3. Strany memoranda se dohodly na spolupráci ve dvou tématech: 

6.3.1. téma hospodářské a sociální politiky, kde bude Liberecký kraj spolupracovat 

s Ekonomickou fakultou Technické univerzity v Liberci, 

6.3.2. téma v oblasti sociální a pedagogické (zejména v oblasti speciální 

pedagogiky, sociální práce a související sociální politiky, sociálně-

psychologických procesů ve výchově a vzdělávání, sociálního začleňování 

cizinců v rámci českého vzdělávacího systému), kde bude Liberecký kraj 

spolupracovat s Fakultou přírodovědně-humanitní a pedagogickou 

Technické univerzity v Liberci.  

6.4. Spolupráce se bude vztahovat na všechny oblasti realizace strategií a koncepcí 

Libereckého kraje, zejména na oblast zaměstnanosti, bydlení, sociálních služeb, 

vzdělávání, zdravotní péče, komunitní práce a komunitních služeb, dluhové 

problematiky, prevence kriminality, zdraví a participativních postupů. 

6.5. Zvláštní pozornost bude věnována podpoře subjektů zabývajících se poskytováním 

služeb v oblasti sociálního začleňování. V této oblasti hodlají obě strany 

spolupracovat a sdílet informace o průběhu a výsledcích aktivit. 

6.6. Strany memoranda budou úzce spolupracovat při přípravě, provádění a aktualizaci 

koncepčních dokumentů v oblasti sociálních věcí a projektů podporujících sociální 

integraci, plánování a transformaci sociálních služeb. 

6.7. Strany memoranda se budou aktivně podílet na plnění předem dohodnutých opatření 

v oblasti sociální inkluze a společně budou hledat způsoby jejich implementace. 

6.8. Strany memoranda budou na základě předchozí dohody spolupracovat na přípravě 

projektů, jejichž prostřednictvím budou naplňovány strategie a koncepce 

Libereckého kraje v gesci rezortu sociálních věcí.  

6.9. Strany memoranda budou pravidelně vyhodnocovat výsledky své spolupráce 

a budou navrhovat další činnosti, které by zlepšily realizaci opatření směřujících 

k sociálnímu začleňování a dalších oblastí vzájemné spolupráce. 

6.10. Strany memoranda budou spolupracovat v oblasti vzdělávání a realizaci 

studentských praxí, včetně sdílení odborných témat pro realizaci studentských 

seminárních a závěrečných prací, výzkumných prací a projektů.  



  

 

Strana 6  
 

 

6.11. Hlavní formou spolupráce je vzájemná účast na platformách zřizovaných krajem, 

kam budou zástupci Technické univerzity v Liberci zváni. Těmito platformami jsou 

např. Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování, pracovní skupina 

Regionální stálé konference (RSK), Pakt zaměstnanosti či další pracovní skupiny 

a komise Libereckého kraje, založené za účelem naplňování vládních či krajských 

strategií v gesci resortu sociálních věcí. 

6.12. Technická univerzita v Liberci pověří odpovědné pracovníky, kteří ji budou 

v krajských platformách zastupovat.  

6.13. Liberecký kraj pověří odpovědné pracovníky, kteří jej budou zastupovat na 

platformách iniciovaných Technickou univerzitou v Liberci. 

6.14. Strany memoranda si budou navzájem sdílet informace relevantní pro naplňování 

Strategie sociálního začleňování v Libereckém kraji 2021+. 

6.15. Strany memoranda budou spolupracovat na konkrétních projektech. Tyto projekty 

a způsob participace stran memoranda budou definovány v samostatných 

ujednáních. 

6.16. Liberecký kraj bude iniciovat pravidelná setkání (minimálně dvakrát ročně) 

pověřených pracovníků kraje a Technické univerzity v Liberci za účelem sdílení 

informací z oblasti sociální inkluze. 

6.17. Strany memoranda umožní dle aktuálních možností využití svého technického 

zázemí pro vzájemné setkávání.  

 

 

Článek II. 

Finanční podpora  

1. Liberecký kraj bude finančně podporovat projekty Technické univerzity v Liberci peněžními 

prostředky v minimální výši 1.000.000 Kč ročně za podmínky dodržení příslušných předpisů 

upravujících veřejnou podporu. Rámcový rozpis finanční podpory Libereckého kraje na 

realizaci projektů Technické univerzity v Liberci je uvedený v příloze memoranda. 

2. Peněžní podpora projektů Technické univerzity v Liberci bude řešena samostatnými 

smlouvami o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje administrovanými 

a schvalovanými dle příslušných zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Libereckého kraje, 

a to vždy v souladu se schváleným rozpočtem Libereckého kraje na příslušný kalendářní rok. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Toto memorandum nabývá platnosti dnem podpisu obou stran memoranda a účinnosti dnem 

jeho zveřejnění v registru smluv Libereckým krajem. 

2. Technická univerzita v Liberci bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 

50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo 

ruší, zveřejní Liberecký kraj v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné 

správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Technická univerzita v Liberci 

výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení 

nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv Libereckým krajem zveřejněny, 



  

 

Strana 7  
 

 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství 

a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

3. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a lze ho kdykoliv zrušit dohodou smluvních 

stran nebo písemnou výpovědí, která je účinná dnem jejího doručení druhé straně. 

4. Toto memorandum je vyhotoveno ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou vyhotoveních. 

5. Strany memoranda prohlašují, že se s obsahem memoranda seznámily, porozuměly mu 

a memorandum plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 

6. Tímto memorandem se ruší tyto předchozí smlouvy o spolupráci: Dohoda o spolupráci č. 

SH/4/2003 uzavřená dne 11. 4. 2003; Memorandum o spolupráci č. OLP/3909/2021 

uzavřené dne 19.1.2022 a schválené Radou Libereckého kraje usnesením č. 9/22/RK dne 

4.1. 2022; Smlouva o spolupráci č. OLP/1417/2017 uzavřená dne 14. 6. 2017 a schválená 

Radou Libereckého kraje usnesením č. 776/17/RK dne 2. 5. 2017. 

7. Toto memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem Libereckého kraje, usnesením č.  

492/23/ZK ze dne 31. 10. 2023. 

 

 

v Liberci dne:        v Liberci dne: 

 

 

 

 

Martin Půta 

hejtman 

 Miroslav Brzezina 

rektor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Strana 8  
 

 

Příloha č. 1 - Memorandum o vzájemné spolupráci mezi Libereckým krajem a Technickou 

univerzitou v Liberci č. OLP/3177/2023 

 

Rámcový rozpis finanční podpory Libereckého kraje na projekty Technické univerzity 

v Liberci: 

 

Název akce/projektu Výše podpory 

Dětská univerzita 500 000 Kč 

FS TUL RACING 50 000 Kč 

Cena hejtmana Libereckého kraje pro 

studenty TUL 
100 000 Kč 

Podpora jednorázových individuálních 

projektů 
  350 000 Kč 

celkem: 1 000 000 Kč 

 

 

 


